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Przewodniczacego Rady Miasta Cieszyn
PETYCJA O PETYCIJE

W zwigzku z moimi ,,czgstymi” wizytami w ratuszu cieszyfiskim, z ,,réznych powodéw™
oraz ,czesto pisanymi pismami”, na ktore otrzymuje pisma z tak zwanymi ,,odpowiedziami”,
zwracam sig do Wysokiej Rady z petycja o wystosowanie z waszej strony petycji do burmistrzow
miasta w nastepujacej kwestii: Pisanie odpowiedzi na pisma mieszkancow, radnych, ktére w
tresci nic nie maja wspdlnego z odpowiedzig na konkretne zagadnienie z jakim wystepujemy do
nich, powoduja niepotrzebne negatywne skutki takiego sposobu ,niezalatwiania spraw”.
Mianowicie np. generuja straty finansowe dla budzetu miasta bo na ,niepelng odpowiedz”
piszemy kolejne pismo, a czasami kolejne bo nastepna odpowiedz tez okazuje si¢ nie w temacie.
To generuje niepotrzebne koszty oplacania nastgpnych przesylek pocztowych, nie méwiac juz o
kosztach papieru i pracownikéw urzedu zaangazowanych w taki sposcb ,,zalatwiania sprawy”.
Nasuwa sig oczywiscie pytanie czy taki ,,proceder” jest intencjonalny bo takie odnosze wrazenie
przystuchujac si¢ nie tylko ostatniej sesji, na ktorej jeden z radnych omawial jedna ze spraw
mowiac o pisaniu interpelacji i nastepnie zapytania do odpowiedzi na interpelacje, ale rowniez ze
swojego doSwiadczenia dhugoletniej , tradycji” pisania pism w sprawie ,,przepustu” grozacego
~Katastrofa budowlana”. Mozna by bylo tez zastanowiC sie czy aby ,pisanie™ w taki sposdb
odpowiedzi nie prowadzi do ,niegospodarnosci”, ale na pewno wprowadza niepotrzebne
eskalowanmie roznego rodzaju sytuacji, co z kolei moze doprowadzi¢ do niepotrzebnego
»konfliktu”. Zamiast zalatwia¢ sprawy z ktérymi wystepujemy do ,Miasta”, problem urasta do
rangi ,,a tak w ogole to czego ty mieszkancu, radny chcesz”. Jak dtugo bedziemy udawaé, ze nie
ma problemu z ,szacunkiem wladzy” do nas, przyzwalajac na pisanie pism ,,odpowiedzi bez
odpowiedzi”. Ja 1 moi sasiedzi zadaliSmy pytanie, kiedy bedzie remont nawierzchni drogi na
ulicy Dlugiej w pierwszej odpowiedzi otrzymali$émy informacje, ze trzeba zrobié projekt i w tym
roku nie bedzie tej inwestycji. Kolejne pismo z pytaniem to kiedy bedzie ta inwestycja,
odpowiedz, ze nie w przyszlym roku. Kolejne pismo to jak nie w przysztym roku to kiedy,
odpowiedz, Zze juz odpowiedzieliSmy Panu w poprzednim piSmie na to pytanie. Czyli mam
rozumiec, Ze nie ma tematu? A oczywiscie w pierwszej odpowiedzi pracownicy MZD stwierdzili,
Ze stan nawierzchni wymaga remontu, ale po kilku pismach wyszlo na to, ze tematu nie ma bo
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nie okreilono nam czasu ,,zalatwienia sprawy”. Wydaje mi sig, Ze opisany powyzej problem nie
jest odosobniony bo przegladatem BIP i Wasze radnych interpelacje do burmistrza.

Prosze Was aby$cie nie pisali uchwaly mowiacej, ze si¢ pomylitem z adresem, pod ktory
zglosi¢ mam problem. Pisze do Was aby dowiedzie¢ sig¢ kto z Was podziela moje spostrzezenie
,,bagatelizowania” problemdw nie wygodnych dla obecnej wladzy, ktérymi z nie zrozumialych
mi powodéw nie chea sie zajaé. Moja petycja do Was zaprasza do dyskusji w temacie ,jako$ci
pism produkowanych w UM Cieszyn”. Jednoczesnie Wysoka Rada wydaje mi si¢ ma w
obowiazku kontrolowanie tego co ,,wyprawia” wladza wykonawcza. Zostawiam Wam decyzjg o
tym czy podejmiecie temat ,jakoSci merytorycznej” pism urzgdowych do mieszkafncow
finansujacych dziatania ,Miasta”, ale nie protestujac przeciw nieprawidtowoscia przyzwalamy na
ich stosowanie. Ja uwazam, Ze unikanie pisania jasnych, klarownych odpowiedzi przez
pracownikéw i burmistrzéw Miasta Cieszyn jest naruszeniem podstawowego prawa do
uzyskiwania informacji publicznych. A Wy?

Wasza petycja do burmistrza bedzie wazniejsza niZz moja. Ja zbyt czgsto bywam w urzgdzie 1
pisze zbyt duzo pism, tak ostatnio odczytatem wypowiedzi "wladzy" na komisji.

Z powazaniem
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